
16 هزار بنگاه املاک فعال مجوز ندارند

   پنجشنبه 29 تیر
 سال بیست و نهم
 شماره 8237

با شروع بازرسی از بنگاه های املاک که از نیمه اردیبهشت ماه و بر اساس برنامه 
دولت برای ساماندهی بازار مسکن آغاز شده، یک هزار و 9۱۰ واحد مشاور املاک 
بدون مجوز قانونی پلمب شده  است، میزان جرایم تعزیراتی اخذ شده و تشکیل 

پرونده به میزان ۱3۴ میلیارد و 93۱ میلیون تومان برآورد شده است. 
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 تعداد 174 هزار بنگاه مشاور املاک در کشور فعال هستند که
16 هزار و ۸۳7 واحد فاقد مجوز هستند

استعفای برخی اعضای شورای رقابت به علت عملکرد 
آن علیه منافع مردم

ریزش  در شورای رقابت

در پی انتقاد تند رئیس جمهور از عملکرد و تصمیم شورای رقابت در مورد افزایش قیمت 
خودروهای مونتاژی و موافقت با خواسته خودروسازان بخش خصوصی که باعث بی توجهی 
به شعار سال مهار تورم و رشد تولید شد، برخی از اعضای شورای رقابت به دنبال آن هستند 

که با این مرکز خداحافظی کنند. 

تازه ترین آمارهای منتشر شده ازسوی 
بانک مرکزی چهره رسمی اقتصاد 
ایران در سال گذشته را نمایان کرد؛ 
سالی که درآن شاخص های کلان و 
اثرگذار اقتصاد ایران به روند بهبود 
خود ادامه داده است. بانک مرکزی 
گزارش گزیده آمارهای اقتصادی 
مربوط به اسفند ماه سال ۱۴۰۱ را 
منتشر کرد که حاوی جدیدترین 
اطلاعات و آمارهای اقتصادی در 
تراز  بانکی،  و  پولی  بخش های 

پرداخت ها و بازار سرمایه است.
برپایه آمارهای بانک مرکزی در سال 
گذشته بدهی خارجی ایران به عنوان 
یکی از شاخص های مهم 27 درصد 
کاهش یافته است و در شاخص 
نقدینگی نیز گویای افت 8 درصدی 
نرخ رشد این شاخص است. این 
درحالی است که آمارهای ارائه شده 
نشان می دهد در سه ماهه نخست 

سال جاری نیز این روند بهبود، تداوم 
داشته است به طوری که دراین 
مدت نرخ رشد نقدینگی به 29 درصد 
رسیده است. براین اساس نرخ 
رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان 
خرداد ماه ۱۴۰2 با 8.8 واحد درصد 
تنزل نسبت به دوره مشابه سال قبل 
)معادل 37.8 درصد در خردادماه 

۱۴۰۱( به 29 درصد کاهش یافت.
 

کاهش ۲۷.۶ درصدی بدهی 
خارجی ایران

در بخشی از گزارش بانک مرکزی 
مربوط به حجم بدهی های خارجی 
کشور شاهد کاهش 27.۶ درصدی 
بدهی های خارجی ایران در سال 
گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰هستیم. 
بدهی خارجی کشور در پایان سال 
گذشته به ۶ میلیارد و 282 میلیون 
دلار رسید که نشان دهنده کاهش 
27.۶ درصدی آن است. براین اساس 
دولت رئیسی تاکنون 2 میلیارد و 
۶72 میلیون دلار از بدهی خارجی به 
جامانده از دولت روحانی را تسویه 

کرده است. این در حالی است که 
بدهی های انباشته داخلی و خارجی 
یکی از میراث های به جا مانده از 
دولت قبل برای دولت سیزدهم 
بود که با وجود تمام مشکلات و 
تنگناها با برنامه ریزی دقیق و اصلاح 
تاکنون  اقتصادی،  سیاست های 
بخش قابل توجهی از این بدهی های 
انباشت شده تسویه شده است. 
دراین خصوص بدهی به جای مانده 
از فروش اوراق در دولت قبل نیز 
ماهانه ۱۱.5 هزارمیلیارد تومان برای 
دولت سیزدهم تعهد ایجاد کرده 

است که تا سال ۱۴۰۶ ادامه دارد.
بر اساس این گزارش در بخش تراز 
پرداخت های مانده، بدهی های 
خارجی کشور در پایان اسفند ماه 
سال گذشته حدود ۶.3 میلیارد دلار 
بود که در مقایسه با پایان اسفند ماه 
سال ۱۴۰۰ معادل 27.۶ درصد کاهش 

نشان می دهد.
از این میزان بدهی 28.5 درصد 
به   ) دلار میلیارد   ۱ . 8 ل  د معا (
بدهی های کوتاه مدت و 7۱.5 درصد 

یک مقام امریکایی اعلام کرد که آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه دولت بایدن معافیت 
تحریمی جدیدی را برای پرداخت بهای برق 
عراق به ایران امضا کرده است که بر اساس 
این مجوز ۱2۰ روزه، برای اولین بار دولت 
بغداد می تواند این وجوه را به حساب های 

بانکی غیرعراقی واریز کند.
یک مقام امریکایی که نامش فاش نشده 
است، روز سه شنبه به وقت محلی به 
خبرگزاری رویترز گفت آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه امریکا معافیت تحریمی جدید ۱2۰ 
روزه ای امضا کرده است که به کشور عراق 
اجازه می دهد بهای برق خریداری شده 

خود را به ایران بپردازد.
خبرگزاری رویترز نوشت برای اولین 
بار است که اجازه داده می شود چنین 
بانکی  حساب های  وارد  پرداخت هایی 
غیرعراقی شود. این مقام امریکایی ادعا 
کرد: ایالات متحده امیدوار است این 
معافیت ۱2۰ روزه، فشارهای ایران بر عراق 
را برای دسترسی به پول کاهش دهد؛ 
پول هایی که قبلاً فقط می توانست به 
حساب های محدودی در عراق واریز شود.
به گزارش ایرنا، متیو میلر )مت میلر( 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا ۱9 تیرماه در 
پاسخ به سؤالی درباره درخواست جریان 
سیاسی »ائتلاف چهارچوب هماهنگی« 
عراق که خواستار عدم بهره برداری سیاسی 
واشنگتن از موضوع پرداخت بهای برق 
از سوی عراق به ایران شده بود، گفت: 
از سال 2۰۱8 تاکنون وزارت خارجه امریکا 
چندین معافیت صادر کرده است که به 
عراق اجازه می دهد از ایران برق خریداری 
کند. وی افزود: بدهی عراق به ایران در یک 

حساب بانکی با دسترسی محدود ذخیره 
می شود که ایران از آن برای خرید کالاهای 
غیر تحریمی مانند غذا و دارو استفاده 
می کند. در ماه مارس نوزدهمین معافیت 

صادر شد.
سخنگوی وزارت خارجه امریکا با بیان اینکه 
ما در موقعیتی نیستیم که تصمیم های 
آینده در خصوص این معافیت ها را توضیح 
دهیم، گفت: امریکا از استقلال عراق در 
زمینه انرژی کاملاً حمایت می کند و در حال 
همکاری با همکاران عراقی برای رسیدن این 
کشور به این هدف است. امروز عراق یک 
توافق انرژی با شرکت توتال به ارزش 27 
میلیارد دلار امضا کرد. معتقدیم این یک 
توافق مهم بود. به گزارش ایرنا به نقل 
از رسانه های عراق، »ائتلاف چهارچوب 
هماهنگی« عراق با صدور بیانیه ای و در 

واکنش به بحران برق در این کشور، از 
دولت »محمد شیاع السودانی« خواست 
با طرف امریکایی برای آزادسازی پول های 
بلوکه شده در یک بانک عراقی که برای 
پرداخت بدهی به ایران بابت واردات گاز 
اختصاص یافته، گفت و گو کند تا از این 

پرونده، بهره برداری سیاسی نکند.
این جریان سیاسی عراق در بیانیه خود 
افزود: به دلیل مشکل تأمین برق، کشور 
شاهد بحرانی است که با توجه به شرایط 
سخت اقلیمی و افزایش درجه حرارت، بر 
دوش شهروندان عراقی سنگینی می کند. 
پیشتر »احمد موسی العبادی« سخنگوی 
وزارت برق عراق در این باره به شبکه 
روسیا الیوم گفته بود که »وزارت برق تمام 
بدهی های عراق به ایران را برای واردات گاز 

پرداخت کرده است.«

 با وضعیت کنونی که در صنعت 
خودروسازی جهان شاهد هستیم، 
برقی سازی خودروها و استفاده از 
اتومبیل های هیبریدی و الکتریکی 
یک الزام تاریخی است؛ اما حرکت 
به این سمت و سو در کشورمان 
الزاماتی نیاز دارد. چندی پیش 
عباس علی آبادی  وزیر صمت اظهار 
داشت: با همکاری شهرداری تهران، 
وزارتخانه های کشور، نفت و نیرو، 
برنامه داریم تا پایان سال شاهد 
حضور 2۰۰ هزار موتورسیکلت و 5۰ هزار 
خودرو برقی در شهر تهران باشیم.

نیازمند تأمین زیرساخت 
بر پایه این گزارش، با توجه به آشفته 
بازار کنونی خودرو و عدم تطابق 
عرضه و تقاضا، از حدود یک سال 
قبل واردات خودرو در دستور کار دولت 
قرار گرفت و در این میان شرکت های 
خودروساز نیز یک به یک در این 
عرصه ورود کردند تا سهمی در تنظیم 
بازار داشته باشند. در این میان، 
مسائل و مشکلات زیست محیطی، 
آلودگی هوا و همچنین مصرف بنزین 
در کشور سبب شده تا شرکت ها 
واردات خودروهای هیبریدی و برقی را 
نیز در دستور کار خود داشته باشند؛ 
امری که پیش از هر چیز نیازمند 
تأمین زیرساخت های مورد نیاز از 
جمله ساخت ایستگاه های شارژ 

باتری است.
پیشگامی یکی از خودروسازان

در تازه ترین حرکت شرکت ها، گروه 
صنعتی ایران خودرو اقدام به واردات 

دو مدل خودرو کم مصرف بنزینی و 
خودرو هیبریدی کرد که نوع بنزینی 
آن ۶.2 لیتر و نوع هیبریدی آن ۴.3 
لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش بنزین 
مصرف می کند. علیمردان عظیمی 
مدیرعامل گروه صنعتی یاد شده 
در آیین رونمایی از دو خودرو مذکور 
افزود: در تلاشیم با توجه به مسائل و 
مشکلات زیست محیطی آلودگی هوا 
و همچنین مصرف سوخت، خودرو 
هیبریدی یاد شده را در حمل و نقل 
عمومی به کار بگیریم. وی همچنین 
از ساخت و داخلی سازی این خودرو 
در گام دوم خبر داد.عظیمی با تأکید 
بر اینکه ایران خودرو نخستین 
شرکتی است که ساختار خودروهای 
برقی داخلی را دارد، خاطرنشان کرد: 

از آنجایی که هزینه های تولید 
خودروهای برقی به طور معمول 
بالاتر از خودروهای احتراق داخلی 
است، انتظار می رود وزارت صمت 
و معاونت علمی و فناوری ریاست 
کنند.  حمایت  آن  از  جمهوری 
مدیرعامل ایران خودرو ادامه داد: 
در این صورت یکی از سایت های 
خود را به تولید خودروهای برقی و 
هیبریدی اختصاص خواهیم داد. 
وی اظهار داشت: ایران خودرو به 
زودی نخستین گام را برای ساخت 
خودروهای برقی و هیبریدی خواهد 
برداشت. همچنین به نظر می آید  
در کمتر از دو سال آینده بتوانیم 
به عرضه، تولید و شماره گذاری 

خودروها بپردازیم.

بررسی وضعیت بدهی خارجی در 10 سال گذشته

پرداخت 2.7 میلیارد دلار بدهی 
خارجی روحانی توسط رئیسی
دولت رئیسی تاکنون 2672 میلیون دلار از بدهی خارجی به جامانده از 

دولت روحانی را هم تسویه کرده است

)معادل۴.5 میلیارد دلار( به بدهی های 
بلندمدت اختصاص داشته است. 
بدین ترتیب، در پایان اسفندماه 
۱۴۰۱ نسبت به پایان اسفندماه ۱۴۰۰ 
سهم بدهی های کوتاه مدت از کل 
بدهی های خارجی کشور سه درصد 

کمتر شده است.

بررسی وضعیت بدهی خارجی در 
10 سال گذشته

بررسی جزئیات بدهی خارجی دولت 
در ۱۰ سال گذشته حاکی از این است 
که بیشترین رشد بدهی در سال 95 و 
برابر 2۴29 میلیون دلار بود و بالاترین 
میزان پرداخت بدهی در سال ۱۴۰۰ 
به میزان 2393 میلیون دلار گزارش 

است. شده 
بدهی خارجی شامل بدهی های یک 
کشور به وام دهندگان خارجی است 
و شامل وام های دریافتی از بانک های 
خصوصی خارجی، دولت های دیگر و 
مؤسسه های مالی بین المللی مانند 
بانک جهانی و صندوق بین المللی 

خارجی می باشد.
بدهی خارجی کشور در ۱۰ سال 
گذشته افت و خیزهای بسیاری 
داشت. در سال ۱392 بدهی خارجی 
کشور برابر ۶ میلیارد و ۶55 میلیون 
دلار بود و در سال های 93، 9۴ و 95 
این شاخص سیر صعودی داشت و به 
ترتیب برابر پنج میلیارد و ۱۰7 میلیون 
دلار، هفت میلیارد و ۴7۶ میلیون دلار 
و هشت میلیارد و ۴8۱ میلیون دلار 
بود و بیشترین افزایش بدهی در دهه 
اخیر به سال ۱39۶ بازمی گردد. در این 
سال بدهی خارجی به ۱۰ میلیارد و 9۱۰ 
میلیون دلار رسید یعنی 2 میلیارد و 

۴29 میلیون دلار افزایش یافت.
رشد بدهی خارجی در سال ۱397 
متوقف شد و با یک میلیارد و 57۱ 
میلیون دلار کاهش برابر 9 میلیارد 
و 339 میلیون دلار بود و در سال 
بعد از آن )۱398( میزان بدهی 3۰8 
میلیون دلار کم شد اما این امر خیلی 
دوام نداشت و در سال 99 دوباره 
شاهد افزایش ۱۱۱ میلیون دلاری بدهی 

خارجی بودیم.
در سال های پایانی دهه 9۰ بدهی 
خارجی روند کاهشی در پیش گرفت و 
در حالی که در میانه این دهه بالاترین 
رشد بدهی را داشتیم در پایان دهه 
بیشترین کاهش بدهی را شاهد 
بودیم. در سال 99 بدهی خارجی 9 
میلیارد و ۱۴2 میلیون دلار بود و در 
سال ۱۴۰۰ این متغیر ۴۶7 میلیون دلار 

افت داشت.
در سال ۱۴۰۰ که مصادف با فعالیت 
دولت سیزدهم بود بدهی خارجی 
دولت به 8 میلیارد و ۶75 میلیون 
دلار رسید و توانست ۴۶7 میلیون دلار 
از این بدهی را پرداخت کند. البته 
باید گفت این آغاز راه بود و در سال 
گذشته موفق شد 2 میلیارد و 393 
میلیون دلار از بدهی را به کشورهای 
خارجی پرداخت کند و این بالاترین 
میزان پرداخت بدهی در ۱۰ سال 

اخیر بود.
مطابق آخرین داده های بانک مرکزی 
میزان بدهی خارجی ایران در پایان 
اسفندماه ۱۴۰۱ براساس سررسید اولی 
بدهی ها ۶ هزار و 282 میلیون دلار 
است. یک هزار و 792 میلیون دلار 
از بدهی خارجی ایران کوتاه مدت و 
چهار هزار و ۴9۰ میلیون دلار آن بدهی 

میان مدت و بلندمدت است.
براساس داده های آماری بانک مرکزی 
تعهدات بالفعل ایران بر مبنای یورو 
پنج هزار و 8۶۴ میلیون یورو است 
که یک هزار و ۶73 میلیون یورو 
بدهی کوتاه مدت و چهار هزار و ۱9۱ 
میلیون یورو بدهی میان مدت و 

بلندمدت است.
در پایان تیرماه ۱۴۰۰ یعنی پایان کار 
دولت روحانی میزان بدهی خارجی 
ایران 895۴ میلیون دلار بود. این رقم 
در پایان اسفند ۱۴۰۱ به ۶282 میلیون 
دلار رسید. یعنی دولت رئیسی تاکنون 
2۶72 میلیون دلار از بدهی خارجی به 
جامانده از دولت روحانی را هم تسویه 

کرده است.
 

کاهش رشد نقدینگی در اسفند 
1۴01 به ۳1.1 درصد

آخرین داده های آماری بانک مرکزی 
نشان می دهد حجم نقدینگی در 
پایان اسفندماه ۱۴۰۱ به ۶ هزار و 
337 هزار میلیارد تومان رسید که 
در مقایسه با مقطع مشابه سال قبل 
از آن 7.9 واحد درصد کاهش داشت. 
بر اساس این آمار، رشد ۱2 ماهه 
نقدینگی در پایان اسفندماه ۱۴۰۱ به 
3۱.۱ درصد رسید در حالی که در پایان 

سال ۱۴۰۰ برابر 39 درصد بود.
در بخش دیگری از گزارش بانک 
مرکزی، میزان فروش اوراق بدهی 
دولتی در سال ۱۴۰۱ معادل ۱۶3 هزار 
و 5۰۰ میلیارد تومان اعلام شده که 
نسبت به رقم 2۱5 هزار و 8۰۰ میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۰، کاهش 2۴.2 

درصدی را نشان می دهد.

در بخش تراز پرداخت ها، گزارش 
بانک مرکزی نشان می دهد حساب 
جاری کشور در سال ۱۴۰۱ به ۱۴ میلیارد 
و ۴33 میلیون دلار رسیده که نسبت 
به سال ۱۴۰۰ معادل 29.5 درصد رشد 

نشان می دهد.

رشد نقدینگی درمحدوده هدف
بررسی تحولات نقدینگی در اسفندماه 
سال گذشته نشان از تداوم روند 
کاهشی رشد این متغیر همچون 
ماه های گذشته بوده به گونه ای 
که رشد نقدینگی از 39 درصد در 
پایان سال ۱۴۰۰ به 3۱.۱ درصد در 
پایان سال گذشته کاهش یافت که 
نشان دهنده دستیابی نسبی به 
رشد نقدینگی هدف تعیین شده 
برای پارسال )3۰ درصد( بوده است. 
به این ترتیب در پایان سال ۱۴۰۱ به 
واسطه اهتمام و تمرکز بانک مرکزی 
بر اجرای سیاست کنترل مقداری 
رشد ترازنامه بانک ها و افزایش نسبت 
سپرده قانونی بانک های خاطی، 
حجم نقدینگی به رقم ۶337۶,8 

هزار میلیارد ریال رسید.
در ادامه گزارش بانک مرکزی درباره 
تحولات پولی و بانکی آمده است که 
حجم پایه پولی در پایان سال گذشته 
معادل 8599.9 هزار میلیارد ریال و 
نسبت به پایان سال ۱۴۰۰، رشدی 
معادل ۴2.۴ درصد داشته که عمدتاً 
ناشی از افزایش بدهی بانک ها به 

بانک مرکزی بوده است.
البته تأمین اعتبارات ارزی مورد 
نیاز وزارت جهاد کشاورزی و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
توسط بانک مرکزی به منظور جبران 
و هموارسازی آثار حذف تخصیص 
ارز ترجیحی به ترتیب برای واردات 
ی  لاها کا  ، ی ز کشاور ی  ه ها د نها
اساسی و دارو به واسطه اجرای طرح 
مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها 
از دیگر عوامل مؤثر بر رشد پایه پولی 

در دوره مورد بررسی است.
همچنین، ضریب فزاینده نقدینگی 
نیز در پایان سال گذشته نسبت به 
پایان سال ۱۴۰۰، معادل 7.9 درصد 
کاهش یافت و به رقم 7,3۶9 رسید. 
در پایان سال ۱۴۰۱ هرچند رشد پایه 
پولی افزایش یافته لیکن این امر 
به معنای تزریق پول پرقدرت به 
اقتصاد نبوده، بلکه با افزایش نسبت 
سپرده قانونی و کاهش ضریب فزاینده 
نقدینگی )در چهارچوب برنامه پولی و 
اجرای سیاست کنترل مقداری رشد 
ترازنامه و جریمه بانک های متخلف 
از طریق افزایش نسبت سپرده 
قانونی(، نیاز بانک ها به ذخایر برای 
تأدیه سپرده قانونی نزد بانک مرکزی 
افزایش یافته که این امر با توجه به 
ناترازی برخی از بانک ها و مؤسسات 
اعتباری منجر به افزایش بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی و افزایش 
پایه پولی شده است. )این نحوه 
افزایش پایه پولی ریشه در درونزایی 
پول داشته و فاقد اثر فزاینده بر رشد 

نقدینگی است(.

بانک ها برای تعبیه زیرساخت های 
مبارزه با پولشویی 4 ماه فرصت دارند

  اوراق اختیار فروش ۸ نماد بورسی 
منتشر می شود

20 درصد سهم بانک ها در پرداخت 
تسهیلات مسکن محقق شد

رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد طی 
بخشنامه ای به مؤسسات مالی ۴ ماه فرصت داد تا 
زیرساخت های اعمال محدودیت برای افراد مظنون 
به پولشویی را ساماندهی کنند. به گزارش مرکز 
اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی، »هادی 
خانی« رئیس این مرکز طی بخشنامه ای به تمامی 
مؤسسات مالی و اعتباری اعلام کرد که حداکثر ۴ 
ماه فرصت دارند نسبت به ساماندهی و به روزرسانی 
زیرساخت ها و سامانه های نرم افزاری خود جهت 
اعمال محدودیت های ابلاغی مرکز اطلاعات مالی 
مرتبط با اشخاص مظنون به پولشویی موضوع مواد 
83 تا 85 آیین نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی 
اقدام کنند. وی تأکید کرد: براساس این بخشنامه 
تمامی ساماندهی ها و به روزرسانی ها با هماهنگی 
معاونت فناوری اطلاعات مرکز اطلاعات مالی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی صورت پذیرد. خانی هدف 
این اقدام را جبران تأخیر در اجرای قانون مبارزه 
با پولشویی و تقویت جبهه مبارزه با فساد عنوان 
کرد و افزود: در صورت عدم اقدام مقتضی در این 
خصوص از سوی مؤسسات مالی و اعتباری، برابر 
تبصره ماده 7 قانون مبارزه با پولشویی تحت پیگرد 

قرار خواهند گرفت.

صندوق سرمایه گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه در 
نظر دارد اوراق اختیار فروش تبعی را روی سهام برخی 

شرکت ها با هدف تأمین مالی منتشر کند.
صندوق سرمایه گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه 
در نظر دارد اوراق اختیار فروش تبعی روی سهام 
شرکت های پتروشیمی پارس )پارس(، سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی )شستا(، بانک ملت )وبملت(، 
ارتباطات سیار ایران )همراه(، مخابرات ایران )اخابر(، 
بانک تجارت )وتجارت(، بانک صادرات ایران )وبصادر( 
و گروه بهمن )خبهمن( را با هدف تأمین مالی منتشر 
کند. عرضه این اوراق از روز شنبه )3۱ تیر ماه( در 
بورس اوراق بهادار تهران آغاز می شود. در این زمینه 
»قادر معصومی خانقاه«، مدیر صندوق سرمایه گذاری 
مشترک توسعه بازار سرمایه در گفت و گویی اعلام 
کرده بود: از ابتدای هفته بعد، به میزان 5۰ هزار 
میلیارد ریال )5 همت( اوراق تبعی از نوع تأمین مالی 

در بازار توسط این صندوق منتشر می شود.
وی گفت: پنج هزار میلیارد تومان تأمین مالی بابت 
حمایت از بازار و همچنین پرداخت بخشی از تعهدات 
صندوق به شرکت های کارگزاری انجام خواهد شد. 
به گفته معصومی خانقاه، سال گذشته نیز 2 همت 
اوراق تبعی از نوع تأمین مالی برای حمایت از بازار 

توسط این صندوق منتشر شد.

از ابتدای امسال، بانک ها به 2۰ درصد از تعهدات خود 
در خصوص تأمین مالی طرح نهضت ملی مسکن 
عمل کرده اند. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی گفت: بانک ها از 8۱8 هزار میلیارد 
تومان تعهد دو سال گذشته خود برای تأمین مالی 
طرح نهضت ملی مسکن فقط ۱3۴ هزار میلیارد 
تومان را پرداخت کرده اند. »ابوالفضل نوروزی«  افزود: 
در سال اول اجرای قانون جهش تولید مسکن یعنی از 
شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱ که قرار بود بانک ها 3۶۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات مسکن پرداخت کنند، 
میزان عمل به تعهدات بانک ها فقط ۱8 درصد بود. 
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
همچنین گفت: در سال دوم اجرای قانون جهش 
تولید مسکن یعنی از شهریور ۱۴۰۱ تا شهریور ۱۴۰2 
بانک ها باید ۴58 هزار میلیارد تومان به بخش 
مسکن تسهیلات پرداخت کنند. به گفته نوروزی، 
بانک ها از ابتدای امسال به 2۰ درصد از تعهدات خود 
در خصوص تأمین مالی طرح نهضت ملی مسکن 
عمل کرده اند. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی همچنین گفت: مهم ترین چالش بر 
سر راه احصای آمار خانه های خالی، اطلاعات به روز 
شده مالکیت است که هنوز سازمان ثبت اسناد و 
املاک این اطلاعات را در اختیار این وزارتخانه قرار 

نداده است.
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